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Punkt 1: Orientering om ventelistesituationen indenfor gastroskopi i
Hospitalsenheden Vest
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Resume

Ventelistesituationen indenfor gastroskopi i Hospitalsenheden Vest er blevet yderligere undersøgt. Der orienteres om
resultatet af undersøgelserne.

Direktionen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

På mødet i regionsrådet den 29. maj 2013 blev det besluttet, at der skulle udarbejdes en oversigt over de patienter, der har
ventet mere end fire uger på ventelisten til gastroskopisk undersøgelse, og hvilke diagnoser patienterne er henvist med.
Oversigten fremgår af det vedlagte bilag.

 

Gennemgangen af patienterne på ventelisten til medicinsk endoskopi viser, at ingen af de patienter, som har ventet mere
end 30 dage, har haft kræft.

 

Der er desuden sket en gennemgang af henvisningerne for de patienter, som har ventet mere end fire uger på ventelisten
til medicinsk gastroenterologi. Gennemgangen viser, at ingen af patienterne havde alarmsymptomer i forhold til kræft.

 

Endeligt er der foretaget undersøgelse af henvisnings- og ventelisteforhold vedrørende patienter diagnosticeret med kræft
efter endoskopisk undersøgelse hos praktiserende speciallæge i Holstebro eller på privathospital. Kirurgisk Afdeling har
fået fem patienter henvist via praktiserende speciallæge i Holstebro eller privathospital. Ingen af disse havde tidligere
været henvist til endoskopisk undersøgelse i Hospitalsenheden Vest.

En patient er primært henvist til undersøgelse på medicinsk afdeling og er via det udvidede frie sygehusvalg blevet
undersøgt hos den praktiserende speciallæge i Holstebro, som har henvist patienten i pakkeforløb.

 

Med henblik på afvikling af ventelisten behandler regionsrådet i juni måned 2013 en anden sag, hvor der foreslås indgået
en aftale med den praktiserende speciallæge i Holstebro om yderligere endoskopiske undersøgelser.

Beslutning
Det rådgivende udvalg vedrørende hospitalsområdet anbefaler direktionens indstilling til forretningsudvalget.
 
Jørgen Winther var forhindret i at deltage i sagens behandling.

Bilag
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